1

第 12 回新潟大学認定再生医療等委員会（迅速審査）議事要旨

Ⅰ 日 時  平成 30 年 5 月 30 日（水）  16:50～17:00
Ⅱ 場 所  西診療棟 3 階第 2 会議室

Ⅲ 出席者  寺井委員長，中田委員，牛木委員（3名）

Ⅳ 申請者  星名副部長（インプラント治療部）

Ⅴ 陪席者  横山専門職員，横野課員（2名）

Ⅵ 配付資料

  （会議資料）

    参考資料 関係法令等

  （本審査資料）
   再生医療等提供計画「自己多血小板フィブリン（PRF）を併用する顎骨の骨

造成」（変更申請）

議 事
１ 再生医療等提供計画「自己多血小板フィブリン（PRF）を併用する顎骨の

骨造成」について（変更申請）

寺井委員長から，前回の委員会において，本再生医療の実施にあたり，新

たに患者費用負担を求めるにあたっては，患者に対し，実施症例に関する情

報を記載することが望ましいとして，患者説明同意文書の修正を求めたとこ

ろ，実施者より修正資料の提出があった旨の説明があった。

    その後，本審査資料に基づき，各委員の間で種々意見交換が行われた結果，

委員全員の一致をもって，承認することとした。